XLVI. *Licetne Sacerdoti in aliquo casu celebra-re sine sacris vestibus?*

*In nullo casu licet, immo ne quidem ex metu mortis, ita ut si Sacerdos celebraret solum induitus suis communibus & usualibus vestibus, esset grave peccatum propter gravem irreverentiam Divino Sacrificio irrrogatam. In casu necessitatibus omittere unam, vel alteram ex minoribus vestibus, vel cingulum, vel manipulum, non esset mortale. Si fieret ex inadvertentia, esset mortale, vel veniale pro quantitate materie.*

*Vide supra Tract. 12. Exam. 2. num. 16. ubi ad 3. dictum fuit, quod ne quidem licet ad dandum Vaticum moribundum.*

XLVII. *Licetne Sacerdoti celebrare cum capite-gio, seu pileo, vel cum perruca, seu ficto capitulo?*

*Non licet. Nam dist. 1. de Consecr. sic habetur: Nullus Episcopus, Presbyter, aut Diaconus ad solemnitatem Missarum celebraenda præsumat cum basculo intra-*

*ire, aut velato capite Altari assistere; Et qui tecum prætemporabit, communione privetur.*

*Item sacra Congregatio sub Urbano VIII. ita statuit: Nemo audeat ut pileolo in celebratione Missarum expressa licentia Sedis Apostolicae, non obstante quacunque contraria consuetudine.*

*Hinc & usus perruca, seu ficti capilliti sub-*

*Missa illicitus est; quia perruca substituta est loco piluli. Excepitur nisi adit specialis licentia, quam de facto dat solus Papa, vel manifesta necessitas (si ad Papam non sit accessus) iudicio viri prudentis, & Episcopi sufficiens judicata, ut calvities, senectus, capitis debilitas, aut deformitas, &c. Vel tandem consuetudo legitimè præscripta, que etiam alias leges humanæ abrogare potest. Hinc legitur, quod in Regno Chineni (ubi iuxta morem gentium caput degener est signum irreverentie) tota Missa a Sacerdote celebretur velato capite. Verumtamen S. Pius IX. omnem tollere volens scrupulm dedit ad id factum. Extra hos tres causus usus perruca sub Missa potest ratione contemptus, vel scandali esse pecuniae mortale, et secundum se præcisè solum veniale esset.*

*Nota: quod Clerici, præsertim Sacerdotes, utentur perruca (qua debet esse moderata, & modesta) debeant in ea portare tonsuram, seu coronulanam, tamquam signum status Clericalis: eo ferè modo, quo ea tenentur portare in capillito naturali, de quo supra.*

*Quare hic possit: 1. An & qualis in Sacerdotali requiratur intentio ad celebrandam Missam, vel alia Sacraenta conficienda? Sed de hoc vide supra in Tr. 11. de Sacram. in commun.*

*Item an ante Missam tenetur prius dicere Horas Matutinas. De quo vide supra Tract. 10. Ex. 5. n. 95. de Horis Canonis.*